*In regionibus ubi sollemnitas Ascensionis fit dominica sequenti,
haec Missa etiam vespere adhibetur.*

Ant. ad introitum Cf. Ps 17, 50; 21, 23

Confitébor tibi in pópolis, Dómine,
et narrábo nomen tuum frátribus meis, allelúia.

Collecta

Annue nobis, quæsumus, Dómine,
ut, quemádmodum mystério
resurrectiónis Fílli tui sollémnia cólimus,
ita et in advéntum eius gaudére
cum Sanctis ómnibus mereámur.

Per Dóminum.

Super oblata

Deus, qui nos, per huius sacrificii veneránta commércia,
únus summæque divinitatis partícipes effecísti,
præsta, quæsumus,
ut, sicut tuam cognóvimus veritátem,
sic eam dignis móribus assequámur.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Cf. Io 15, 16.19

Dicit Dóminus: Ego elégi vos de mundo
et pósui vos ut eátis, et fructum afferátis,
et fructus vester máneat, allelúia.

Post communionem

Pópulo tuo, quæsumus, Dómine, adésto propítius,
et, quem mystériis cælestibus imbuísti,
fac ad novitátem vitæ de vetustáte transíre.

Per Christum.

IN ASCENSIONE DOMINI

Sollemnitas

Ubi sollemnitas Ascensionis non est de præcepto servanda, assignatur, tamquam diei proprio, dominicæ VII Paschæ.

Ad Missam in Vigilia

Hæc Missa adhibetur vespere pridie sollemnitatis sive ante sive post I Vesperas Ascensionis.

Ant. ad introitum Ps 67, 33.35

Regna terræ cantáte Deo, psállite Dómino,
qui ascéndit super cælum cæli;
magnificéntia et virtus eius in núbibus, allelúia.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, cuius Fílius hódie in cælos,
Apóstolis astántibus, ascéndit,
concéde nobis, quæsumus,
ut secúndum eius promíssionem
et ille nobíscum semper in terris
et nos cum eo in cælo vívere mereámur.

Qui tecum.

Dicitur Credo.

Super oblata

Deus, cuius Unigénitus, Póntifex noster,
semper vivens sedet ad déxteram tuam
ad interpellándum pro nobis,
concéde nos adíre cum fidúcia ad thronum grátiae,
ut misericórdiam tuam consequámur.

Per Christum.

Præfatio de Ascensione, pp. 535-536.

Quando adhibetur Canon Romanus, dicitur Communicantes proprium.

Ant. ad communionem Cf. Hebr 10, 12

Christus, unam pro peccátis ófferens hóstiam,
in sempitérnum sedet in déxtera Dei, allelúia.

Post communionem

Quæ ex altári tuo, Domine, dona percépimus,
accéndant in córdibus nostris cælestis pátriæ desidérium,
et quo præcúrsor pro nobis introívit Salvátor,
fácient nos, eius vestígia sectántes, conténdere.

Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, p. 609.

Ad Missam in die

Ant. ad introitum Act 1, 11

Vir i Galilæi, qui d ad m irá minia spiciéntes in cælum?

Quemádmodum vidistis eum ascendéntem in cælum,
ita véniet, allélua.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Fac nos, omnípotens Deus, sanctis exsultáre gáudiis,
et pia gratiárum actióne létári,
quia Christi Fílii tui ascénsio est nostra provéctio,
et quo procéssit glória cápit, eo spes vocátur et córporis.

Per Dóminum.

Vel:

Concéde, quæsumus, omnípotens Deus,
ut, qui hodiérna die
Unigénitum tuum Redemptórem nostrum
ad cælos ascendísse crédimus,
ipsi quoque mente in cælestibus habitémus.

Qui tecum.

Dicitur Credo.

Super oblata

Sacrificium, Dómine, pro Fílii tui súpplices
venerábili nunc ascensióne deférimus:
præsta, quæsumus, ut his commérciis sacrosánctis
ad cælestia consurgámus.

Per Christum.

Præfatio: De mysterio Ascensionis.

Tonus sollemnis

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Textus sine cantu: **Præfatio de Ascensione**, pp. 535-536.

Quando ad habetur Canon romanus, dicitur Communicantes pro-
priu m .

Ant. ad communionem Mt 28, 20

Ecce ego vobíscum sum ómnibus diébus
usque ad consummatiōnem sǽculi, allelúia.

Post communionem

Omnípotens sempitérne Deus,

qui in terra constitutos divina tractare concedis,
praesta, quæsumus,
ut illuc tendat christianæ devotionis affectus,
quo tecum est nostra substancia.

Per Christum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, p. 609.

Feria quinta

In regionibus ubi sollemnitas Ascensionis fit dominica sequenti

Ant. ad introitum Cf. Ps 67, 8-9.20

Deus, dum egredereris coram populo tuo,
iter faciens eis, habitans in illis,
terra mota est, caeli distillaverunt, alleluia.

Collecta

Deus, qui populum tuum
tuæ fecisti redemptioonis participem,
concéde nobis, quæsumus,
ut de resurrectione dominica perpetuo gratulémur.

Per Dominum.

Super oblatæ

Ascendant ad te, Domine,
preces nostræ cum oblationibus hostiarum,
ut, tua dignatione mundati,
sacramentis magnæ pietatis aptemur.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Mt 28, 20

Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus,
usque ad consummationem saeculi, alleluia.

Post communionem

Omnipotens semperne Deus,
qui ad æternam vitam
in Christi resurrectione nos reparas,
fructus in nobis paschalis multiplica sacramenti,
et fortitudinem cibi salutaris nostris infunde pectoribus.

Per Christum.

Feria sexta

Ant. ad introitum Ap 5, 9-10

Redemisti nos, Domine, in sanguine tuo,
ex omni tribu, et lingua, et populo, et natione,

et fecísti nos Deo nostro regnum et sacerdótes, allelúia.

Collecta

Deus, qui ad ætérnam vitam
in Christi resurrectióne nos réparas,
érige nos ad consédéntem in déxtera tua
nostræ salútis auctórem,
ut, cum in maiestáte sua Salvátor noster advénerit,
quos fecísti baptísmo renásci,
fáciás beáta immortalitaté vestíri.

Per Dóminum.

In regionibus ubi sollemnitas Ascensionis fit dominica sequenti:

Exáudi, Dómine, preces nostras,
ut, quod tui Verbi sanctificatióne promíssum est,
evangélico ubíque compleáatur efféctu,
et plenitúdo adoptiónis obtíneat
quod prædixit testificátio veritatis.

Per Dóminum.

Super oblata

Oblatiónes famíliæ tuæ,
quásumus, Dómine, súscipe miserátus,
ut, sub tuæ protectiόnis auxílio,
et colláta non perdant, et ad ætérna dona pervéniant.

Per Christum.

Præfatio paschalis, vel de Ascensione, pp. 530-536.

Ant. ad communionem Rom 4, 25

Tráditus est Christus Dóminus noster
propter delícta nostra,
et resurréxit propter iustificatióne nostram, allelúia.

Post communionem

Contínua, quásumus, Dómine,
quos salvásti pietáte custódi,
ut, qui Fílii tui passióne sunt redémpti,
eius resurrectiōne laeténtur.

Qui vivit et regnat in sácula sáculórum.

IN FERIIS POST ASCENSIONEM VEL DOMINICAM VI PASCHÆ 431

Sabbato

Ant. ad introitum Cf. 1 Petr 2, 9

Póplus acquisitiónis, annuntiáte virtútes eius,
qui vos de ténebris vocávit in admirábile lumen suum,

allelúia.

Collecta

Deus, cuius Fílius ad cælos ascéndens
Apóstolis Sanctum Spíritum dignátus est pollicéri,
præsta, quæsumus,
ut, sicut illi multifária doctrínæ cælestis
múnera percepérunt,
ita nobis quoque spiritália dona concédas.
Per Dóminum.

In regionibus ubi sollemnitas Ascensionis fit dominica sequenti ad Missam matutinam dicitur:

Mentes nostras, quæsumus, Dómine,
bonis opéribus semper infórma,
ut, ad melióra iúgiter contendéntes,
paschále mystérium studeámus habére perpétuum.

Per Dóminum.

Super oblata

Propítius, Dómine, quæsumus, hæc dona sanctífica,
et, hóstiæ spiritális oblatiōne suscépta,
nosmetípsos tibi pérfice munus æténum.

Per Christum.

Præfatio paschalís, vel de Ascensione, pp. 530-536.

Ant. ad communionem Io 17, 24

Pater, quos dedísti mihi,
volo ut ubi sum ego, et illi sint mecum,
ut vídeant claritátem quam dedísti mihi, allelúia.

Post communionem

Súmpsimus, Dómine, sacri dona mystérii,
humíliter deprecántes,
ut, quæ in sui commemoratiōnem
nos Fílius tuus fácere præcépit,
in nostræ profícient caritatis augmémentum.
Per Christum.

DOMINICA VII PASCHÆ

Ant. ad introitum Cf. Ps 26, 7-9

Exáudi, Dómine, vocem meam,

qua clamávi ad te.

Tibi dixit cor meum, quæsívi vultum tuum,
vultum tuum requíram;
ne avértas fáciem tuam a me, allelúia.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Supplicatióibus nostris, Dómine, adésto propítius,
ut, sicut humáni géneris Salvatórem
tecum in tua crédimus maiestáte,
ita eum usque ad consummatiόnem sāculi
manére nobíscum,
sicut ipse promísit, sentiámus.

Qui tecum.

Dicitur Credo.

Super oblata

Súscipe, Dómine, fidélium preces
cum oblatiόnibus hostiárum,
ut, per hæc piæ devotioñis offīcia,
ad cælestem glóriam transeámus.

Per Christum.

Præfatio paschalis, vel de Ascensione, pp. 530-536.

Ant. ad communionem Io 17, 22

Rogo, Pater, ut sint unum,
sicut et nos unum sumus, allelúia.

Post communionem

Exáudi nos, Deus, salutáris noster,
ut per hæc sacrosánta mystéria
in totíus Ecclésiæ confidámus córpore faciéndum,
quod eius præcéssit in cápite.

Per Christum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnisi, p. 609.

Feria secunda

Ant. ad introitum Act 1, 8

Accipiétis virtútem superveniéntis Spíritus Sancti in vos,
et éritis mihi testes usque ad últimum terræ, allelúia.

Collecta

Advéniat nobis, quásumus, Dómine,
virtus Spíritus Sancti,

qua voluntátem tuam fidéli mente retinére,
et pia conversatióne deprómere valeámus.

Per Dóminum.

Super oblata

Sacrificia nos, Dómine, immaculáta puríficent,
et méntibus nostris supérnæ grátiæ dent vigórem.

Per Christum.

Præfatio paschalis, vel de Ascensione, pp. 530-536.

Ant. ad communionem Io 14, 18; 16, 22

Non vos relínquam órphanos, dicit Dóminus:
véniam ad vos íterum, et gaudébit cor vestrum, allelúia.

Post communionem

Pópulo tuo, quásumus, Dómine, adésto propítius,
et, quem mystériis cælestibus imbuísti,
fac ad novitátem vitæ de vetustáte transíre.

Per Christum.

Feria tertia

Ant. ad introitum Ap 1, 17-18

Ego sum primus et novíssimus;
et vivus et fui mórtuus,
et ecce sum vivens in sǽcula sǽculórum, allelúia.

Collecta

Præsta, quásumus, omnípotens et misericors Deus,
ut Spíritus Sanctus advéniens
templum nos glóriæ suæ dignánter inhabitándo perficiat.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, Dómine, fidélium preces
cum oblatiónibus hostiárum,
ut, per hæc piæ devotiónis officia,
ad cælestem glóriam transeámus.

Per Christum.

Præfatio paschalis, vel de Ascensione, pp. 530-536.

Ant. ad communionem Io 14, 26

Spíritus Sanctus, quem mittet Pater in nómine meo,
ille vos docébit ómnia, et súggeret vobis ómnia
quæcúmque díxero vobis, dicit Dóminus, allelúia.

Post communionem

Súmpsimus, Dómine, sacri dona mystérii,

humíliter deprecántes,
ut, quæ in sui commemoratióne
nos Fílius tuus fáceré præcépit,
in nostræ proficiant caritatis augmémentum.
Per Christum.

Feria quarta

Ant. ad introitum Ps 46, 2

Omnis gentes, pláudite mánibus,
iubiláte Deo in voce exsultatióni, allelúia.

Collecta

Ecclésiæ tuæ, misericors Deus, concéde propítius,
ut, Sancto Spíritu congregáta, toto sit corde tibi devóta,
et pura voluntáte concórdet.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, quásumus, Dómine,
sacrificia tuis institúta præcéptis,
et sacris mystériis,
quæ débitæ servitútis celebrámus officio,
sanctificatióne tuæ nobis redemptiónis dignánter adímpile.

Per Christum.

Præfatio paschalis, vel de Ascensione, pp. 530-536.

Ant. ad communionem Io 15, 26-27

Cum vénerit Paráclitus, quem ego mittam vobis,
Spíritum veritatis qui a Patre procédit,
ille testimónium perhibébit de me,
et vos testimónium perhibébitis, dicit Dóminus, allelúia.

Post communionem

Grátiam tuam nobis, Dómine,
semper accúmulet divíni participatio sacraménti,
et, sua nos virtute mundando,
tanti múnneris capáces indesinénter efficiat.

Per Christum.

Feria quinta

Ant. ad introitum Hebr 4, 16

Adeámus cum fidúcia ad thronum grátiæ,
ut misericórdiam consequámur,
et grátiam inveniámus in auxílio opportúno, allelúia.

Collecta

Spíritus tuus, quæsumus, Dómine,
spiritália nobis dona poténter infúndat,
ut det nobis mentem, quæ tibi sit plácita,
et aptet nos tuæ propítius voluntáti.

Per Dóminum.

Super oblata

Propítius, Dómine, quæsumus, hæc dona sanctífica,
et, hóstiæ spiritális oblatióne suscépta,
nosmetípsos tibi pérfice munus ætérnum.

Per Christum.

Præfatio paschalis, vel de Ascensione, pp. 530-536.

Ant. ad communionem Io 16, 7

Ego veritátem dico vobis, expedit vobis ut ego vadam;
si enim non abíero, Paráclitus non véniet ad vos,
dicit Dóminus, allelúia.

Post communionem

Percépta mystéria, quæsumus, Dómine,
et eruditiónē nos ínstruant et participatióne restáurent,
ut ad spiritália mereámur múnera perveníre.

Per Christum.

Feria sexta

Ant. ad introitum Ap 1, 5-6

Diléxit nos Christus,
et lavit nos a peccátis nostris in ságuine suo,
et fecit nos regnum et sacerdótes Deo et Patri suo, allelúia.

Collecta

Deus, qui nobis æternitátis áditum
glorificatióne Christi tui
et Sancti Spíritus illuminatióne reserásti,
concéde, quæsumus,
ut, tanti doni párticeps,
devótio nostra proficiat,
et ad fidei transferámur augmémentum.

Per Dóminum.

Super oblata

Hóstias pópuli tui, quæsumus, Dómine, miserátus inténde,
et, ut tibi reddántur accéptæ,
consciéncias nostras Sancti Spíritus emúndet advéntus.

Per Christum.

Præfatio paschalis, vel de Ascensione, pp. 530-536.

Ant. ad communionem Io 16, 13

Cum vénerit Spíritus veritáris,
docébit vos omnem veritátem, dicit Dóminus, allelúia.

Post communionem

Deus, cuius mystériis mundámur et páscimur,
tríbue, quásumus, ut eórum nobis indúlta reféctio
vitam cónferat sempitérnam.

Per Christum.

Sabbato

Ad Missam matutinam

Ant. ad introitum Act 1, 14

Erant discípuli perseverántes unanímiter in oratióne,
cum muliéribus et María Matre Iesu,
et frátribus eius, allelúia.

Collecta

Præsta, quásumus, omnípotens Deus,
ut, qui paschália festa perégimus,
hæc, te largiénte, móribus et vita teneámus.

Per Dóminum.

Super oblata

Mentes nostras, quásumus, Dómine,
Spíritus Sanctus advéniens divínis præparet sacraméntis,
quia ipse est remíssio ómnium peccatórum.

Per Christum.

Præfatio paschalis, vel de Ascensione, pp. 530-536.

Ant. ad communionem Io 16, 14

Spíritus Sanctus, ille me clarificábit,
quia de meo accípiet, et annuntiábit vobis,
dicit Dóminus, allelúia.

Post communionem

Annue, Dómine, nostris précibus miserátus,
ut, sicut de prætéritis ad nova sumus sacraménta transláti,
ita, vetustáte depósita, sanctificátis méntibus innovémur.

Per Christum.

DOMINICA PENTECOSTES

Sollemnitas

Ad Missam in Vigilia

Hæc Missa adhibetur vespere sabbati sive ante sive post I Vespertas dominicæ Pentecostes.

Ant. ad introitum Rom 5, 5; cf. 8, 11

Cáritas Dei diffusa est in córdibus nostris
per inhabitántem Spíritum eius in nobis, allelúia.
Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Omnípotens sempitérne Deus,
qui paschále sacraméntum
quinquagínta diérum voluísti mystério continéri,
præsta, ut, géntium facta dispersióne,
divisiónes linguárum ad unam confessióнем tui nóminis
cælesti múnere congregéntur.

Per Dóminum.

Vel:

Præsta, quæsumus, omnípotens Deus,
ut claritatis tuæ super nos splendor effúlgeat,
et lux tuæ lucis corda eórum,
qui per tuam grátiam sunt renáti,
Sancti Spíritus illustratióne confírmet.

Per Dóminum.

Dicitur Credo.

Super oblata

Præséntia múnera, quæsumus, Dómine,
Spíritus tui benedictiōne perfunde,
ut per ipsa Ecclésiæ tuæ ea diléctio tribuátur,
per quam salutáris mystérii toto mundo véritas enitéscat.
Per Christum.

Præfatio de Pentecoste ut in Missa sequenti, pp. 445-447.

Quando adhibetur Canon romanus, dicitur Communicantes proprium.

Ant. ad communionem Io 7, 37

Ultimo festivitatis die, stabat Iesus et clamábat dicens:

Si quis sitit, véniat ad me et bibat, allelúia.

Post communionem

Hæc nobis, Dómine, múnera sumpta proficiant,
ut illo iúgiter Spíritu ferveámus,
quem Apóstolis tuis ineffabíliter infudísti.